L'original et la copie nous ont ete communiques par M. Ch. Denereaz,
professeur.

ordre Articles par Articles en la maniere et forme suivante-
Lues et Confirmees en pleine Assemblee, tant du Conseil
que General et Communiers du dit lieu, le huitieme jour du
mois de Decembre en l'An mille six Cent et huit 1608.

1. DE L'ORDRE & USANCE D'UN BON COMMUNIER.

Le Commencement de toutes bonnes Coütumes et usances
d'un Village, c'est de craindre Dieu, le servir et honnorer
selon son bon voulloir et plaisir; estre fidelle Sujet
et loyal serviteur ä son Prince et Seigneur et obeir a.